

# Sprawozdanie

Komisji administracyjnej o wniosku posła Potoczka w przedmiocie ograniczenia ilości karczem i kwalifikacji szynkarzy.

## Wysoki Sejmie!

W myśl uchwały Wys. Sejmu z dnia 10. stycznia 1898 przydzielono Komisji administracyjnej wniosek posła Potoczka i Towarzyszy, treści następującej:

Wzywa się Wysoki c. k. Rząd, aby ze względów policyjnych 1) ograniczył ilość karczem; 2) aby od każdego, który chce wykonywać szynkarstwo, żądał świadectwa moralności, potwierdzonego przez Duszpasterza tej ludności, dla której szynk jest przeznaczony.

Komisya administracyjna uznając etyczną tendencję wniosku ogranicza się do uwag następujących.

Co do ilości karczem rzecz przedstawia się tak: Od chwili objęcia propinacyi przez kraj, ilość szynków zmniejsza się stale i tak według wykazu c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego z dnia 31. października 1897.

Ilość szynkarzy w roku 1890	przedstawia	cyfrę	14.608
" " " "	1894	" "	14.088
" " " "	1896	" "	13.595

Liczba szynków zmniejszyła się przeto w tych kilku latach o przeszło 1000.

Wobec dat powyżej przytoczonych niema potrzeby ograniczać liczby istniejących dziś szynków środkami nadzwyczajnymi, tembardziej, że opłaty szynkarskie przyczynią się niezawodnie do zmniejszenia cyfry dziś istniejących szynków. Wystarczy więc obecnie ograniczenie tylko nowo powstających szynków do miary koniecznej.

W Komisji wyrażono przekonanie, że ze względu na moralność publiczną byłoby pożądanem, aby Dyrekcyja funduszu propinacyjnego zwracała uwagę na kwalifikację propinatorów i na opinie dotyczących urzędów gminnych.

Co do przepisów policyjnych dotyczących kwalifikacji szynkarzy, Komisya skostatowała, że byłoby pożądanem uzupełnienie tychże. Z wyjątkiem bowiem szynków koncesyonowanych, co do których przepisy policyjne są dostateczne, — władze polityczne są obowiązane tylko do utrzymania ewidencji karczem i szynkarzy — co do kwalifikacji tych ostatnich niema przepisów ścisłych.

Z powodów powyższych Komisya administracyjna przedkłada Wys. Sejmowi do uchwały wniosek następujący:

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Wzywa się c. k. Rząd

I) do ograniczenia liczby nowo powstających karczem i szynków do miary koniecznej,

II) do poczynienia odpowiednich kroków celem uzupełnienia przepisów policyjnych w tym kierunku, aby tak dzierżawcy propinacyi jak i szynkarze ustanowieni przez dzierżawców propinacyi lub przez Dyрекcyę funduszu propinacyjnego odpowiadali pod względem kwalifikacyi tym samym warunkom, jakich wymaga dla szynkarzy ustawa przemysłowa w ustępach 1 i 2 §. 18.

Lwów, dnia 31. stycznia 1893.

Przewodniczący :

*Koziebrodzki.*

Sprawozdawca :

*Wiktor Władysław Czaykowski.*